
   

令和 5年 8月 3日 

医療法人 春秋会 

介護老人保健施設 きし 

ご家族様 各位 

直接面会について 訂正版 

猛暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。令和 5年 7月 4日より面会制限緩和を実施しました。施設内での新型コロナウイルス感染がなかった

ことから、8/1より面会制限をさらに緩和いたします。 

 ただし、地域の感染状況にあわせて下記要件の元での実施とさせていただきます。 

記 

1.  面会時間：平日  9：00～19：00（12：00-13：00 15：00-15：30 正 18：00-19：00食事時間除く） 

     土日祝 9：00～17：00 （12：00-13：00 15：00-15：30食事時間除く） 

ご家族のみ 2名様１８歳以上（高校生以下除く）面会時間は 15分（洗濯物の交換含む）とさせていた

だきます。面会出来る方は、体温 37.5以下で体調不良でなく、マスクの着用をされている方。 

2階は、所定の面会場所を用意しております。（体調不良者がおられる為） 

3階・4階は、フロア内各居室・デイフロア・談話スペースをご利用ください。 

※ 面会時の飲食や持ち込みは禁止いたします。 

※ 時間の厳守をお願い致します。 

※ 食事時間の面会はお控え下さい。 

※ デイルームでご面会の場合は、他の入所者様との蜜を避けて頂き、場所を移す等などご配慮を頂き 

ますようお願いします。 

※ ２階フロアは、面会までにお待ちいただく時間が発生する場合があります。 

※職員の指示に従って頂けない場合は、面会を中止させて頂きます。 

2.  一階受付にて、入館手続きを行って下さい。マスクの着用と手指消毒をお願いします。面会時間をカ

ウントするタイマーを一緒にお渡しいたします。マスクの着用が無い場合や体調不良や発熱がある場合

は、面会をお断りいたします。マスクが無い場合は、受付にて一枚５０円でお渡ししております。多く

のご家族様が重なった場合等は、入館制限をさせて頂く場合があります。 

3.  洗濯物のやり取りも変更いたします。洗濯物は、２階フロアと一部のご利用者様を除き、 

各居室で保管いたします。御家族様ご自身で直接居室にて引取りと衣類の交換をお願い致します。 

２階フロアについては、職員で管理しておりますので現状のやり取りを継続してまいります。 

4.  直接面会を再開しましたので、7/31をもってオンライン面会を廃止します。８月にご予約を頂いたご

家族様には、この連絡をもって予約取り消しの案内に代えさせて頂きます。 

以上 

 

感染状況により、再び面会を中止とさせていただく可能性もございます。感染拡大の中、夏休みシーズン

に入り人流が多くなる時期です。ご家族様につきましても、日ごろの体調管理をお願い申し上げます。制限

の引き下げには、ご家族様のご協力が必要不可欠となります。当施設でも引き続き対策を講じてまいります

何卒、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

誤 17：00-18：00 と誤表記 


